РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2014г.  № 37/1
п. Клетня

Об организации внутреннего муниципального финансового контроля

в муниципальном образовании “Клетнянский муниципальный район”

   Руководствуясь  статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях
организации финансового контроля, осуществляемого органами местного самоуправления
Клетнянского муниципального района, Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

 постановляю:
1. Утвердить Методические рекомендации по разработке Порядка осуществления

главными распорядителями средств районного бюджета внутреннего муниципального
финансового контроля.

2. Утвердить прилагаемый Типовой Порядок организации внутреннего финансового
контроля главными распорядителями бюджетных средств Клетнянского муниципального
района.
       3.  Главным распорядителям бюджетных средств Клетнянского муниципального района

разработать и утвердить  порядок организации внутреннего финансового контроля, определить

орган (уполномоченное лицо) на осуществление внутреннего муниципального финансового
контроля.
      4.  Методическое руководство и мониторинг по вопросам организации и осуществления
деятельности в сфере внутреннего финансового контроля осуществляет финансовое
управление  администрации Клетнянского района.
       5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять нормативные
правовые акты регламентирующие порядок организации и осуществления внутреннего
финансового контроля на местном уровне.

6. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы
администрации района, начальника финансового управления Кортелеву В.Н.

Глава  администрации
Клетнянского района                                                                              А.И. Буяков

Исп.Н.В.Меркулова
Тел.9 15 41

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления                                             В.Н.Кортелева

Ведущий специалист, юрист                                                          О.А.Мерзлова